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AMENDMENT 001

Included in the present amendment:

1. Questions 1t0 3

1. Question 1to 3

Question 1:

Regarding Part 1.d - Proposed arrangement with vertical insulation; does it means that you need a
drawing of how the antennas are mounted and the distance between the first and second row? Please
provide some more clarification regarding Annex C, article 1.d.

Answer 1.

It means that we need to see the proposed solution for an antenna set, considering that one set of
antenna is consisted with 6 panel antennas or less/more. If more than 3 panel antennas are used, we
need to see the proposed solution on how the antennas are mounted on a pole and what will be the
distance between 2 panel antennas if they are mounted one over the other (stacked). This value can be
expressed in inch or mm and this will allow us to know what will be the space required on the tower leg.

With respect to the "STATEMENT OF REQUIREMENT - DIRECTIONAL BROADBAND VHF PANEL
ANTENNA" | want to confirm if you are looking for a directional open element (dipole array) style antenna
or possibly a yagi?

Answer 2.

Our goal is to cover a 360 degrees area using a set of sectorial antenna type mounted on a 3 leg tower.
Yagi antenna type are too much directional and exposed dipole are too big for our type of configuration
and are not sectorial. We think that the best type of antenna for our needs should be panel antenna type.

Question 3:

When referring to base station antennas the term "panel” typically refers to an antenna in a fully enclosed
radome. Our open elements are constructed of welded alodined aluminum, can you confirm what type
antenna you anticipate using in this application??

Answer 3:

We anticipate to use the same antenna type that we are using now which are composed of antennas with
2 exposed dipoles with a reflector array at the back. Yes, you are right when you say that the term
«panel» typically means an antenna in a fully enclosed radome but this is also used to refer to an antenna
that is using one dipole or more in front of a reflector which can be composed of aluminium or other
material.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED
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